
Beskæftigelsesministeren 

Ændring af lov om arbejdsmiljø (Forhøjelse af bøder, justering af bygherrens pligter, supplerende 
bestemmelser til reglerne om undersøgelsespåbud m.v.) (Okt II) 

Forslaget vedrører bl.a. en fordobling af bøder ved overtrædelser, der har medført dødsfald eller alvorlig 
personskade, påbud om midlertidige sikkerhedsforanstaltninger i forbindelse med undersøgelsespåbud samt 
implementering af dele af byggepladsdirektivet og maskindirektivet (92/57/EØF og 2006/42/EF). Forslaget 
indeholder endvidere ændringer af mere teknisk m.v. karakter.  
 
Ændring af lov om udstationering af lønmodtagere (Opfølgning på Laval-dommen) (Okt II) 

EF-Domstolen afsagde i december 2007 dom i den såkaldte Laval-sag om fagforeningers ret til at konflikte. 
Regeringen nedsatte i foråret 2008 et udvalg under Beskæftigelsesministeriet, som har afsluttet sit arbejde i 
juni 2008. Der vil blive fremsat lovforslag som opfølgning på udvalgets arbejde, som fastlægger rammerne 
for adgangen til at anvende kollektive kampskridt overfor en udenlandsk tjenesteyder. 
 
Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. (Beregning af dagpenge, opgørelse af 
beskæftigelseskrav samt arbejdsløshedskassernes adgang til registersamkøring i forbindelse med 
anvendelse af oplysninger i eIndkomstregistret) (Okt II) 

Formålet med lovforslaget er at sikre, at der ved administrationen af loven i videst muligt omfang anvendes 
oplysninger om borgernes indtægter m.v., som er indberettet til eIndkomstregistret. Hensigten er især at lette 
arbejdsgivernes administrative byrder. Forslaget indeholder endvidere visse præciseringer af reglerne om 
registersamkøring.  
 
Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (Løntilskud til private arbejdsgivere) (Nov I) 

Forslaget vedrører justeringer af reglerne om løntilskud til private arbejdsgivere på baggrund af EU-reglerne 
på området.  
 
Ændring af lov om arbejdsskadesikring (Opfølgning vedrørende arbejdsgruppen om terrorskader på 
arbejdsskadeområdet samt tekniske justeringer) (Nov I) 

Forslaget vedrører dækningen efter arbejdsskadesikringsloven ved eventuelle skader som følge af 
terrorhandlinger. Forslaget fremsættes på baggrund af et udvalgsarbejde under Beskæftigelsesministeriet. 
Forslaget skal ses i sammenhæng med det i folketingsåret 2007/08 vedtagne lovforslag om en 
terrorforsikringsordning. Forslaget vil endvidere indeholde en række tekniske justeringer og forenklinger. 
 
Lov om digital indberetningsløsning for anmeldelse af sygefravær samt anmodning om refusion af 
syge- og barseldagpenge (Nov II) 

Forslaget vedrører obligatorisk digitalisering på sygedagpengeområdet. Forslaget indgår i 
regeringsgrundlaget ”Mulighedernes samfund” fra november 2007. 
 
Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension (Nov II) 

Forslaget ophæver aldersgrænsen på 66 år for indbetaling af bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 
(ATP) således, at der indbetales til ATP så længe, en lønmodtager er på arbejdsmarkedet. Forslaget 
indeholder herudover en række tekniske justeringer.  
 
Lovgivning som opfølgning på regeringens udspil vedrørende reformer på arbejdsmarkedet (Nov II) 
 
Regeringen vil i oktober fremlægge et regeringsudspil vedrørende reformer på arbejdsmarkedet. Udspillet vil 
blive drøftet med de politiske partier i efteråret. Der vil på denne baggrund blive fremsat lovforslag på 
området.  



 
Ændring af lov om sygedagpenge (Nov II) 
 
Regeringen har i juni 2008 fremlagt en handlingsplan for nedbringelse af sygefraværet. Der er i september 
indgået en trepartaftale med arbejdsmarkedets parter om initiativer på området. Regeringens initiativer vil 
indgå i de samlede politiske drøftelser om reformer på arbejdsmarkedet, jf. ovenfor. Der vil på denne 
baggrund blive fremsat lovforslag på området. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget ”Mulighedernes 
samfund” fra november 2007. 
 
Ændring af lov om social service (Ændring af 300-timers-reglen for ægtepar på kontanthjælp) (Dec I) 
 
Forslaget indebærer, at ægtepar, hvor den ene eller begge ægtefæller modtager kontanthjælp, fremover skal 
opfylde et krav om 450 timers arbejde inden for 24 måneder for ikke at miste den ene kontanthjælp. 
Forslaget følger op på den politiske aftale fra september 2008 mellem regeringen og DF om håndtering af 
EU-retten om fri bevægelighed efter EF-Domstolens afgørelse i Metock-sagen.  
 
Lovgivning som opfølgning på afbureaukratiseringsprojekt på beskæftigelsesområdet (Jan II) 
 
Der er igangsat et omfattende afbureaukratiseringsprojekt på Beskæftigelsesministeriets område. 
Regeringens initiativer vedrørende afbureaukratisering vil indgå i de samlede politiske drøftelser om reformer 
på arbejdsmarkedet, jf. ovenfor. Der vil på denne baggrund blive fremsat lovforslag på området. Forslaget 
indgår i regeringsgrundlaget ”Mulighedernes samfund” fra november 2007. 

 


